
Anlage 25a
zu § 61 Absatz 1 Satz 5, §§ 70, 75 a KWahlO

Zusammenstellung der vorläufigen Ergebnisse Wahl des/der Bürgermeisters/in am 14.09.2025 Gemeinde Stadt Wermelskirchen
Kreis Rheinisch-Bergischer

Kreis
Land Nordrhein-Westfalen

Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

1 1.1 Werkstatt Lebenshilfe 449 114 0 563 200
40.00%

300
60.00%

500
88.81%

9
1.80%

491
98.20%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

278
56.62%

D 4 FDP Dähn, Lothar 57
11.61%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

71
14.46%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

36
7.33%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

49
9.98%

2 1.2 Kindertagesstätte Wellerbusch 619 222 0 841 351
100.00%

0
0.00%

351
41.74%

11
3.13%

340
96.87%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

177
52.06%

D 4 FDP Dähn, Lothar 55
16.18%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

45
13.24%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

24
7.06%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

39
11.47%

3 2.0 Carpe Diem Senioren-Park 1.157 370 0 1.527 578
63.52%

332
36.48%

910
59.59%

30
3.30%

880
96.70%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

507
57.61%

D 4 FDP Dähn, Lothar 88
10.00%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

112
12.73%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

70
7.95%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

103
11.70%

4 3.0 Ev. Gemeindehaus Heister-
busch

1.074 278 0 1.352 479
65.71%

250
34.29%

729
53.92%

35
4.80%

694
95.20%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

365
52.59%

D 4 FDP Dähn, Lothar 58
8.36%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

126
18.16%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

66
9.51%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

79
11.38%

5 4.0 Ev. Gemeindehaus Heister-
busch

1.071 314 0 1.385 424
60.23%

280
39.77%

704
50.83%

24
3.41%

680
96.59%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

310
45.59%

D 4 FDP Dähn, Lothar 80
11.76%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

120
17.65%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

50
7.35%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

120
17.65%

6 5.0 Haus Vogelsang 1.195 400 0 1.595 457
56.00%

359
44.00%

816
51.16%

26
3.19%

790
96.81%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

427
54.05%

D 4 FDP Dähn, Lothar 86
10.89%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

118
14.94%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

61
7.72%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

98
12.41%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

7 6.0 Stadtbücherei 938 344 0 1.282 444
58.27%

318
41.73%

762
59.44%

24
3.15%

738
96.85%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

369
50.00%

D 4 FDP Dähn, Lothar 82
11.11%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

81
10.98%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

69
9.35%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

137
18.56%

8 7.0 Rathaus 1.006 407 0 1.413 503
58.15%

362
41.85%

865
61.22%

19
2.20%

846
97.80%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

469
55.44%

D 4 FDP Dähn, Lothar 123
14.54%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

98
11.58%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

63
7.45%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

93
10.99%

9 8.0 Bürgerhäuser 1.007 242 0 1.249 404
65.58%

212
34.42%

616
49.32%

20
3.25%

596
96.75%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

319
53.52%

D 4 FDP Dähn, Lothar 42
7.05%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

112
18.79%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

47
7.89%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

76
12.75%

10 9.0 Schwanenschule 1.183 307 0 1.490 484
63.68%

276
36.32%

760
51.01%

21
2.76%

739
97.24%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

345
46.68%

D 4 FDP Dähn, Lothar 102
13.80%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

114
15.43%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

62
8.39%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

116
15.70%

11 10.0 Mehrgenerationenwohnen 1.061 477 0 1.538 495
52.83%

442
47.17%

937
60.92%

16
1.71%

921
98.29%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

492
53.42%

D 4 FDP Dähn, Lothar 92
9.99%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

115
12.49%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

93
10.10%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

129
14.01%

12 11.0 Städt. Kindergarten Forstring 893 370 0 1.263 476
58.62%

336
41.38%

812
64.29%

22
2.71%

790
97.29%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

429
54.30%

D 4 FDP Dähn, Lothar 94
11.90%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

96
12.15%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

71
8.99%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

100
12.66%

13 12.0 Ev. Gemeindehaus Tente 1.114 355 0 1.469 612
66.23%

312
33.77%

924
62.90%

22
2.38%

902
97.62%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

445
49.33%

D 4 FDP Dähn, Lothar 127
14.08%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

140
15.52%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

73
8.09%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

117
12.97%

14 13.0 Stephanus-Gemeindezentrum 1.091 488 0 1.579 630
58.99%

438
41.01%

1.068
67.64%

27
2.53%

1.041
97.47%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

579
55.62%

D 4 FDP Dähn, Lothar 107
10.28%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

152
14.60%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

87
8.36%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

116
11.14%

15 14.0 Ev. Gemeindehaus Hünger 948 305 0 1.253 520
65.57%

273
34.43%

793
63.29%

20
2.52%

773
97.48%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

408
52.78%

D 4 FDP Dähn, Lothar 94
12.16%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

102
13.20%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

67
8.67%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

102
13.20%

16 15.0 Städt. Kindergarten Am Ecker 862 359 0 1.221 502
60.55%

327
39.45%

829
67.90%

19
2.29%

810
97.71%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

459
56.67%

D 4 FDP Dähn, Lothar 109
13.46%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

96
11.85%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

68
8.40%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

78
9.63%

17 16.1 Mehrzweckhalle Dabringhau-
sen 1

704 284 0 988 386
50.72%

375
49.28%

761
77.02%

21
2.76%

740
97.24%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

421
56.89%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 4 FDP Dähn, Lothar 86
11.62%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

108
14.59%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

52
7.03%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

73
9.86%

18 16.2 Gaststätte Fritz 401 147 0 548 228
100.00%

0
0.00%

228
41.61%

5
2.19%

223
97.81%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

120
53.81%

D 4 FDP Dähn, Lothar 16
7.17%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

45
20.18%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

12
5.38%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

30
13.45%

19 17.0 Senioren-Park carpe diem 1.137 414 0 1.551 578
61.95%

355
38.05%

933
60.15%

29
3.11%

904
96.89%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

538
59.51%

D 4 FDP Dähn, Lothar 97
10.73%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

132
14.60%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

61
6.75%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

76
8.41%

20 18.1 Grundschule Höferhof 716 302 0 1.018 370
48.30%

396
51.70%

766
75.25%

17
2.22%

749
97.78%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

404
53.94%

D 4 FDP Dähn, Lothar 85
11.35%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

111
14.82%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

64
8.54%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

85
11.35%

21 18.2 Katholisches Vereinshaus 419 127 0 546 264
100.00%

0
0.00%

264
48.35%

7
2.65%

257
97.35%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

132
51.36%

D 4 FDP Dähn, Lothar 28
10.89%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

29
11.28%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

35
13.62%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

33
12.84%

22 19.0 Grundschule Dhünn 993 377 0 1.370 561
62.89%

331
37.11%

892
65.11%

15
1.68%

877
98.32%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

539
61.46%

D 4 FDP Dähn, Lothar 74
8.44%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

110
12.54%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

59
6.73%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

95
10.83%

23 20.1 Bauhof Sonne 483 185 0 668 250
40.39%

369
59.61%

619
92.66%

12
1.94%

607
98.06%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

394
64.91%

D 4 FDP Dähn, Lothar 53
8.73%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

66
10.87%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

36
5.93%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

58
9.56%
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Wahlberechtigte Wähler/-innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Num-
mer

Stimmbezirk
Wahlbezirk
Stadtbezirk
Gemeinde ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

24 20.2 Mehrzweckhalle Dhünn 456 224 0 680 282
100.00%

0
0.00%

282
41.47%

15
5.32%

267
94.68%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

152
56.93%

D 4 FDP Dähn, Lothar 23
8.61%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

31
11.61%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

15
5.62%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

46
17.23%

25 Stadt Wermelskirchen 20.977 7.412 0 28.389 10.478
61.20%

6.643
38.80%

17.121
60.31%

466
2.72%

16.655
97.28%

D 1 CDU, FREIE WÄHLER Wer-
melskirchen Hibst, Bernd

9.078
54.51%

D 4 FDP Dähn, Lothar 1.858
11.16%

D 7 Zukunft Wermelskirchen Rose,
Daniel Andreas

2.330
13.99%

D 10 Einzelbewerber Beschoten,
Jan

1.341
8.05%

D 11 Einzelbewerber Rouxel, Eric
Jacques Yves

2.048
12.30%
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Vorsitzende(r): Görnert, Stefan / Holthaus, Marion Beisitzer(in): Burghoff, Susanne / Leßenich, Stefan Beisitzer(in): Groß, Manfred / Wilke, Karl-Heinz Beisitzer(in): Schneider, Sabine / Schneider, Michael

Beisitzer(in): Faubel, Michael / Hohlmann, Dirk Beisitzer(in): Galonska, Norbert / Fürsich, Theodor Beisitzer(in): Klein, Ursel / Janosi, Stefan Beisitzer(in): Willinghöfer, Viola / Kirsten-Polnik, Ingelore

Beisitzer(in): Zulauf, Hartmut / Manderla, Heinz Jürgen Beisitzer(in): Würker, Bernd / Raucamp, Petra Beisitzer(in): Rehse, Henning / Rehse, Dagmar

1 Hier die Unterschrift des Vertreters der Gemeindebehörde oder Unterschriften der Mitglieder des Wahlausschusses und des Schriftführers.
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